

NEWSLETTER

STOWARZYSZENIA

EUROREGION KARPACKI POLSKA



- **Zyskaj milion....przyjaciół i pomysłów** – relacja z Forum
- **Uroczystość podpisania umów o dofinansowanie mikroprojektów wspólnych**
- **Relacja z warsztatów dla mikrobeneficjentów**
- **Jakie mikroprojekty będą realizowane po I naborze?** – nowa trasa rowerowa
- **Carpathia education:** edukacja – rozwój – sukces
- **Umowa o dofinansowanie projektu "Wędrowanie bez plecaka..."** podpisana



Polsko-Słowackie FORUM PARTNERSKIE

Zyskaj milion....przyjaciół i pomysłów



W dniach 5-6 czerwca w Rzeszowie odbywało się Polsko-Słowackie Forum Partnerskie pod hasłem „Zyskaj milion... przyjaciół i pomysłów”, podczas którego spotkali się przedstawiciele polskich i słowackich samorządów, organizacji pozarządowych, szkół i ośrodków kultury z terenu pogranicza. Forum było nie tylko doskonałą okazją do znalezienia partnera do realizacji projektów w ramach kolejnych naborów Programu Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020, lecz również do wymiany doświadczeń i pomysłów na realizację nowych transgranicznych projektów. Dzięki wymianie informacji uczestnicy mieli okazję do poznania trendów rozwojowych m.in. w turystyce i edukacji transgranicznej na polsko-słowackim pograniczu.



Forum było oparte na metodzie Open Space, która polega na samoorganizacji grupy tzn. sami uczestnicy tworzyli program i omawiane treści dopiero w trakcie trwania Forum. Pozwoliło to na zaangażowanie wszystkich uczestników, zwiększenie ich aktywności dzięki swobodnej atmosferze, a także doprowadziło do poznania rzeczywistych pomysłów oraz bezpośrednio nawiązanie kontaktów.

Wierzymy, że pomysły wypracowane podczas Forum oraz nawiązane partnerstwa przełożą się na nowe projekty i mikroprojekty.



UROCZYSTOŚĆ PODPISANIA

umów o dofinansowanie mikroprojektów wspólnych

W dniu **26 maja** br. w Rzeszowie **popisano 8 umów na realizację mikroprojektów wspólnych** w ramach Programu Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020. W spotkaniu, oprócz beneficjentów uczestniczyli także: **Pan Peter Ďurček** - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu i Budownictwa RS (odpowiedzialny na Słowacji za turystykę) oraz **Pan Dawid Lasek** - podsekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki RP. Reprezentanci obu rządów zauważyli, iż znaczna część realizowanych mikroprojektów dotyczy rozwoju turystyki na pograniczu poprzez wykorzystanie zasobów dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego. Fakt ten jest zatem doskonałą okazją do jeszcze ściślejszej współpracy obu ministerstw w celu stworzenia lepszych warunków dla promocji walorów polsko-słowackiego poganicza.

Z kolei **Pan Józef Jodłowski** - Prezes Zarządu Stowarzyszenia Euroregion Karpacy Polska powiedział, iż tematyka planowanych do realizacji mikroprojektów jest mocno zróżnicowana i zakłada takie działania jak: budowę lub modernizację szlaków rekreacyjnych i infrastruktury turystycznej, tworzenie nowych i sieciowanie istniejących produktów turystycznych, działania promujące region wykorzystując zasoby dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego, targi, wydarzenia kulturalne i sportowe a także działania edukacyjne mające na celu poprawę jakości kształcenia zawodowego na pograniczu. Dodał, że jest przekonany, iż wszystkie te inicjatywy pozytywnie wpłyną na zacieśnienie polsko-słowackiej współpracy, wzmocnienie atrakcyjności turystycznej regionu, a także będą doskonałą okazją do szerokiej, międzynarodowej promocji regionu, która będzie służyć społeczności lokalnej zamieszkującej pogranicze.



w ramach I naboru mikroprojektów uruchomionego w połowie ubiegłego roku **złożonych** zostało **91 wniosków na kwotę prawie 6 milionów EUR**. Ostatecznie, **wybranych do realizacji zostało 47 wniosków na kwotę prawie 3 milionów EUR**. Na realizację mikroprojektów w perspektywie finansowej 2014-2020 przeznaczone są środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego podzielone pomiędzy dwie osie priorytetowe tj. w ramach 1 osi priorytetowej programu jest to kwota - **4 533 975,86 EUR** natomiast w 3 osi priorytetowej - **503 775,06 EUR**.



RELACJA Z WARSZTATÓW DLA MIKROBENEFICJENTÓW

12 kwietnia br. Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska przeprowadziło pierwsze warsztaty dla beneficjentów zatwierdzonych do dofinansowania **mikroprojektów indywidualnych** w ramach Programu Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020. Z kolei **16 maja** odbyły się drugie warsztaty dla beneficjentów **mikroprojektów wspólnych**.



Pracownicy Euroregionu Karpackiego przedstawili zasady dotyczące: **sprawozdawczości, kwalifikowalności i rozliczenia wydatków, informacji i promocji, zmian** w mikroprojekcie oraz **kontroli** mikroprojektu. Kolejnym ważnym tematem poruszonym podczas warsztatów była **pomocy de minimis** oraz **dostępność** w ramach mikroprojektów. Beneficjenci mikroprojektów indywidualnych dodatkowo zostali zapoznani z funkcjonalnością Generatora Wniosków i Rozliczeń w zakresie **przygotowywania raportu** z realizacji mikroprojektu.

Szkolenia zakończyły się panelem warsztatowym, w którym uczestnicy podzieleni się na kilka grup, przygotowywali propozycje sposobów, jak można zapewnić dostępność projektu dla osób z niepełnosprawnościami oraz jak można zapewnić szeroką promocję projektu/działania na przykładach opisów mikroprojektów.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za przybycie i aktywny udział w warsztatach!



Jakie mikroprojekty będą realizowane po I naborze? – NOWA TRASA ROWEROWA

Partner wiodący: Nadleśnictwo Rymanów

Partner mikroprojektu: Lesy Slovenskej republiky

Tytuł mikroprojektu: Promocja dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego regionu pogranicza polsko-słowackiego za pośrednictwem tras rowerowych

Okres realizacji: 01.05.2017 – 30.04.2018

Dofinansowanie z EFRR: 99 998,61 EUR

Całkowita wartość projektu: 138 752,07 EUR

.....

Turystyka rowerowa cieszy się coraz większą popularnością i stanowi doskonały sposób promocji regionów. Ciekawa i zróżnicowana oferta szlaków rowerowych zdecydowanie przyciąga turystów.

W związku z tym, Nadleśnictwo Rymanów

oraz Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik Odštepny závod Vranov nad Topľou postanowiły zrealizować na obszarze Beskidu Niskiego mikroprojekt mający na celu stworzenie **transgranicznego szlaku rowerowego**, pozwalającego również na **promocję** oraz **prezentację dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego** mieszkańcom i odwiedzającym. W związku z tym, iż trasa rowerowa będzie przebiegać przez Obszar Chronionego Krajobrazu Beskid Niski, Jaśliński Park Krajobrazowy, obszary Natura 2000 oraz w bliskim sąsiedztwie trzech rezerwatów przyrody zostanie ona zaprojektowana w sposób nienaruszający rzadkich siedlisk i dużej ingerencji w środowisko naturalne. Trasa rowerowa będzie liczyć **203 km**. Przebiegać będzie przez obecne i dawne miejscowości pogranicza: Puławy, Posada Jaślińska, Jaślińska, Wola Niżna, Odrzechowa, Driečna, Vladiča, Staškovce, Makovce, Havaj, MaláPoľana, Miková, Rokytovcy, Krásnybrod, Medzilaborce, Habura, Čertižné i nieistniejące Wernejówka, Polany Surowiczne, Czeremcha i dwa przejścia graniczne.

Zwiększenie ruchu turystycznego zdecydowanie stworzy szansę na zmniejszenie bezrobocia w tym rejonie oraz pozwoli na lepszą integrację mieszkańców po obu stronach granicy.



CARPATHIA EDUCATION to projekt realizowany przez **Stowarzyszenie Euroregion Karpacki** oraz **Agencję Rozwoju Regionalnego w Humennem (RRA Humenné)**, którego ideą jest **podniesienie jakości edukacji transgranicznej w zakresie turystyki**. Projekt zakłada **przeprowadzenie szkoleń** dla studentów szkół wyższych na kierunkach turystycznych i szkół hotelarskich oraz pracowników branży turystycznej zgodnie z potrzebami sektora. Szkolenia te mają na celu zwiększenie kwalifikacji studentów oraz podniesienie wiedzy i kompetencji pracowników podmiotów sektora turystyki. Tematyka szkoleń dotyczy m.in. kompetencji menadżerów, baristów, znajomości języków obcych, ekologii w turystyce, a także uwzględnia najnowsze trendy turystyczne, takie jak: **questing**, **slow tourism** czy **infobrokering turystyczny**, które nie są elementem podstawowym w edukacji turystycznej, a wpływają na zwiększenie atrakcyjności obszarów.

Projekt przewiduje również **organizację transgranicznych targów edukacyjnych**, podczas których zostaną zaprezentowane rozwiązania w zakresie edukacji turystycznej w Szwajcarii oraz porównane z tymi obowiązującymi w krajach karpackich. Targi będą doskonałą okazją do prezentacji swojej oferty przez uczelnie oraz firmy działające w obszarze e turystyki, co pozwoli przyszłym studentom na wybór odpowiedniej uczelni, zaś absolwentom oraz bezrobotnym stworzy szansę na znalezienie pracy.

W ramach projektu planowany jest również **wyjazd** polskich i słowackich studentów **do Instytutu HES-SO Valais** w Sierre w Szwajcarii, będącego partnerem strategicznym w projekcie. Szwajcaria, w której turystyka stanowi ważny dział gospodarki, posiada wysoko rozwinięty system kształcenia, co pozwoli studentom na poszerzenie wiedzy w obszarze turystyki w oparciu o najnowsze trendy, poszerzenie wiedzy z zakresu kształcenia oraz funkcjonowania obiektów turystycznych w Szwajcarii. **Publikacja** powstała w ramach projektu oraz **międzynarodowa konferencja** na zakończenie zapewnią możliwość podsumowania efektów projektu, wymianę doświadczeń oraz usprawnienie sektora turystyki na pograniczu polsko-słowackim oraz aktywizacji społeczno-gospodarczej.



Umowa o dofinansowanie projektu "WĘDROWANIE BEZ PLECAKA..." podpisana



W dniu **7 kwietnia** 2017 r. w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim **podpisano umowy** o dofinansowanie z 5 beneficjentami **Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020**. Jednym z nich było Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska, które od marca br. realizuje projekt „Wędrowanie bez plecaka – wykorzystanie i promocja zasobów dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego pogranicza”. Umowy zostały podpisane przez Adama Hamryszczaka – sekretarza stanu w Ministerstwie Rozwoju (Instytucji Zarządzającej programem). W wydarzeniu wzięł również udział wojewoda małopolski Józef Pilch oraz Konsul Generalny Republiki Słowacji w Krakowie Ivan Škorupa.

Projekt pod nazwą „Wędrowanie bez plecaka – wykorzystanie i promocja zasobów dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego pogranicza” realizowany jest przez Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Euroregion Karpacki Słowacja-Północ od marca br. do października 2018. Wartość projektu to 657 072 EUR, z czego 558 511,20 EUR pochodzi ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Główną ideą projektu jest **rozwój dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego obszaru pogranicza polsko-słowackiego**, głównie poprzez wypromowanie turystyki pieszej na obszarze pogranicza.

KONTAKT

Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska

Rynek 16
35-064 Rzeszów
tel. / fax 17 852 52 05

e-mail: sekretariat@karpacki.pl



Zapraszamy na nasz **FANPAGE**

<https://www.facebook.com/StowarzyszenieEuroregionKarpacki>